MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS PANAMBI

EDITAL Nº 137/2021, DE 20 DE AGOSTO DE 2021

RELAÇÃO DAS DATAS E HORÁRIOS DAS RETIRADAS DOS KITS DE ALIMENTOS
DA CHAMADA PÚBLICA DE ESTUDANTES DO ENSINO SUPERIOR DO INSTITUTO
FEDERAL FARROUPILHA – CAMPUS PANAMBI, ADQUIRIDOS DO PROGRAMA
NACIONAL DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – PNAEs, CONFORME EDITAL 108/2021.

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS PANAMBI DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições,
torna pública as datas e horários de retiradas dos kits de alimentos para os alunos
do Ensino Superior, inscritos  no edital 108/2021 e homologados pelo edital 124/2021.

1. DAS DATAS DE ENTREGAS DOS KITS ALIMENTAÇÃO:
1ª entrega: 01 de setembro de 2021
2ª entrega: 29 de setembro de 2021
3ª entrega: 27 de outubro de 2021
4ª entrega: 01 de dezembro de 2021

2. LISTA DE ALUNOS E HORÁRIO PARA A RETIRADA DOS KITS ALIMENTAÇÃO
Nome do aluno Curso/turma Horário de

retirada

1- Adriele da Silva Tavares Fürstenau Superior de Licenciatura em Ciências
Biológicas/T5

18h

2- Ana Carolina Preto Tomaz Superior de Licenciatura em Ciências
Biológicas/T7

18h 05min

3- Catia Lilian Konflanz Superior de Tecnologia em Produção de
Grãos/T3

18h 10min

4- Clodoaldo Raimundo Nogueira
Mota

Superior de Tecnologia em Automação
Industrial/T1

18h 15min

5- Cristiane Fátima Martins Superior de Licenciatura em Ciências
Biológicas/T5

18h 20min

6- Cristiano Barbosa Superior de Licenciatura em Ciências
Biológicas/T7

18h 25min

7- Débora Fernanda Santos de Pinho Superior de Licenciatura em Ciências
Biológicas/T4

18h 30min

8- Dienifer Blume Mello Superior de Tecnologia em Sistemas para 18h 35min

___________________________________________________________________________________________________________
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS PANAMBI
Rua Erechim, 860 – Bairro Planalto – CEP 98280-000 – Panambi/RS

Fone/Fax: (55) 32768800 / E-mail: gabinete.pb@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS PANAMBI

Internet/T12

9- Eduarda Hoerlle Ribeiro Superior de Tecnologia em Automação
Industrial/T2

18h 40min

10- Fernando Ivan Fürstenau Superior de Tecnologia em Sistemas para
Internet/T12

18h 45min

11- Fernando Lieberknecht Superior de Licenciatura em Ciências
Biológicas/T4

18h 50min

12- Gabriele Isabel Vieira Superior de Tecnologia em Produção de
Grãos/T6

18h 55min

13- Ichiéli Wolgien da Silva Superior de Licenciatura em Química/T10 19h

14- Jeferson Mesaque Machado
Schwantes

Superior de Licenciatura em Ciências
Biológicas/T3

19h 05min

15- José Adão de Almeida Ávila Superior de Licenciatura em Química/T10 19h 10min

16- Leila Camila Escobar Ximenes Superior de Licenciatura em Química/T9 19h 15min

17- Leônidas Adriana Nunes Superior de Licenciatura em Química/T10 19h 20min

18- Luana dos Santos Ferreira Superior de Tecnologia em Sistemas para
Internet/T12

19h 25min

19- Marlise de Oliveira Superior de Licenciatura em Ciências
Biológicas/T6

19h 30min

20- Rosemarie Ribeiro da Silva Jardim Superior de Tecnologia em Sistemas para
Internet/T11

19h 35min

21- Simone Rodrigues Superior de Licenciatura em Química/T11 19h 40min

22- Vandressa Vogt Silveira Superior de Licenciatura em Química/T11 19h 45min

3. DA ENTREGA DOS KITS DE ALIMENTOS
3.1 A entrega dos kits de alimentos será realizada unicamente na data e horário
descritas anteriormente, que serão publicizados em edital no sítio eletrônico do IFFar;
3.2 Os kits de alimentos serão entregues, EXCLUSIVAMENTE, ao estudante e/ou ao
seu responsável legal (no caso de menores de 18 anos de idade), que deverá apresentar
documento de identificação com foto no momento da retirada;
3.3 Caso o estudante ou seu responsável legal não se apresentar para retirada do kit
de alimentos na data e horário previamente agendados e não apresentar justificativa,

___________________________________________________________________________________________________________
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS PANAMBI
Rua Erechim, 860 – Bairro Planalto – CEP 98280-000 – Panambi/RS

Fone/Fax: (55) 32768800 / E-mail: gabinete.pb@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS PANAMBI

perderá o direito ao recebimento do kit;
3.4 Decorrido o prazo para a retirada e havendo sobra de kits, estes serão destinados
a estudantes em vulnerabilidade social, identificados pela Coordenação de Assistência
Estudantil do Campus ou à instituições sem fins lucrativos do município.

4. DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 Todos os envolvidos no processo de entrega e recebimento dos kits de alimentos
deverão seguir as orientações previstas no Plano de Contingência para Prevenção,
Monitoramento e Controle do novo coronavírus – Covid-19 do IFFar.
4.2 As situações não definidas neste edital serão dirimidas pelas Direções Geral e de
Ensino, em conjunto com a Coordenação de Assistência Estudantil do IFFar – Campus
Panambi;
4.3 Dúvidas poderão ser dirimidas pelo endereço de correio eletrônico (e-mail)
auxilioestudantil.pb@iffar.edu.br ou pelo telefone (55) 3376-8839

Panambi/RS, 20 de agosto de 2021.

Lisiane Goetterms
Diretora Geral Substituta - IFFar - Campus Panambi

Portaria nº 590/2020

___________________________________________________________________________________________________________
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS PANAMBI
Rua Erechim, 860 – Bairro Planalto – CEP 98280-000 – Panambi/RS

Fone/Fax: (55) 32768800 / E-mail: gabinete.pb@iffarroupilha.edu.br

mailto:auxilioestudantil.pb@iffar.edu.br%20